
 

 

Świdnik, dnia 8 maja 2024 r. 

  

  

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: Modernizacja infrastruktury drogowej w powiecie świdnickim 

znak sprawy:WID.272.2.2024 

 

Na podstawie art.284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2023r. poz. 1605), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, które zostały 

zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi: 

 

Pytanie 3:  

W nawiązaniu do zapisów § 13 ust. 1 pkt 1) zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

przewiduje dokonywanie comiesięcznych płatności wynagrodzenia częściowego? Jeśli są to inne 

okresy, prosimy o wskazanie konkretnej częstotliwości, ponieważ informacja, że roboty częściowe będą 

rozliczane w terminach wynikających z harmonogramu rzeczowo-finansowego jest zbyt mało 

precyzyjna, aby Wykonawca mógł przygotować się do finansowania Inwestycji do momentu wypłaty 

wynagrodzenia przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie może określić co miesięcznych płatności wynagrodzenia częściowego ponieważ 

płatności muszą być zgodne z zasadami Regulaminu BGK (regulamin, o którym mowa w § 11 

Załącznika do uchwały nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r., określający 

szczegółowy tryb i sposób składania wniosków o dofinansowanie z Programu, wydawania 

wstępnych promes i promes, w tym wzory dokumentów, wydanym przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego i zatwierdzonym przez Prezesa Rady Ministrów (ogłoszony na stronach 

internetowych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów(gov.pl/premier) oraz BGK (www.bgk.pl.)), 

jednakże Zamawiający dopuszcza częściowe rozliczenia wkładu własnego zgodnie z par. 4 ust. 

4 projektu umowy: Zamawiający ogranicza ilość odbiorów częściowych oraz adekwatnych do 

nich płatności częściowych: 

-  wypłacanych z wkładu własnego Zamawiającego, do maksymalnie sześciu (łącznie na 

wszystkich zadaniach).  

Częstotliwość płatności częściowych, wynikających z wkładu własnego Zamawiającego, w 

dużym zakresie zależy od założeń Wykonawcy (harmonogramu rzeczowo-finansowego). 

Należy pamiętać, że płatności częściowe wynikające z wkładu własnego zamawiającego, czyli 

te dokonywane jako pierwsze, będą z pewnością odbywały się z większą częstotliwością niż 

odbiory częściowe finansowane z promesy. Wynika to z zasad ww. regulaminu który 

przewiduje płatności częściowe wynikające z otrzymanej promesy jedynie w trzech transzach 

(łącznie dla wszystkich trzech Wykonawców). 

 

 

http://www.bgk.pl.)/


 

 

Pytanie 4:  

Prosimy o wskazanie kolorystyki kostki brukowej na chodnikach i na zjazdach 
Odpowiedź:  

Chodnik kostka o kolorze szarym, zjazdy kostka o kolorze grafitowym. 

 

Pytanie 5:  

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2107L Kliny – Wierzchowiska w miejscowości 

Wierzchowiska Drugie 

1/ Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy podbudowy z mieszanki mineralno-

cementowo-emulsyjnej, grubość warstwy 16 cm wg wymagań zawartych w SST - D - 04.10.01 

Podbudowa z mieszanki mineralno - cementowo – emulsyjnej MCE, tj. wykonanie i 

zagęszczenie podbudowy z MCE metodą na miejscu? 

2/ Zgodnie zapisami SWZ jak i wzoru umowy materiał z rozbiórki nawierzchni bitumicznej 

(frezowanie) należy odwieźć na bazę materiałową Inwestora, Wykonawca nadmienia, że 

destrukt uzyskany z frezowania nawierzchni bitumicznej konieczny będzie do wykorzystania 

do wykonania warstwy MCE. 

Czy Zamawiający użycie destruktu pozyskanego z frezowania nawierzchni do wykonania 

warstwy MCE? 

 

Odpowiedź:  

1/Nie dopuszczamy możliwości wykonania warstwy podbudowy z MCE metodą na miejscu. 

2/Tak, można użyć. 

 

Pytanie 6 (pytania dotyczą zadania 1 (DP 2107L)):  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie na przepustach rur PEHD fi 600mm zamiast 

rur betonowych WIBRO? 

Odpowiedź:  

Wyrażamy zgodę na zastosowanie na przepustach rur PEHD fi 600 mm. 

 

Pytanie 7 (pytania dotyczą zadania 1 (DP 2107L)):  

Czy warstwę podbudowy z MCE można wykonać metodą na miejscu? 

Odpowiedź:  

Nie dopuszczamy możliwości wykonania warstwy podbudowy z MCE metodą na miejscu. 

 

Pytanie 8 (pytania dotyczą zadania 1 (DP 2107L)):  

Prosimy o potwierdzenie ilości drzew przeznaczonych do usunięcia – wg dokumentacji 

projektowej są drzewa zlokalizowane w projektowanym rowie odwadniającym jednak nie są 

one wskazane do usunięcia. 

Odpowiedź:  

Potwierdzamy ilość drzew przeznaczonych do wycinki. Rowy w obrębie opracowania są 

rowami odparowującymi, w przypadku wystąpienia w terenie drzewa znajdującego się w 

projektowanym rowie, które nie jest przeznaczone do wycinki należy je zachować i punktowo 



 

 

odstąpić od wykonania rowu. 

 

Pytanie 9 (pytania dotyczą zadania 1 (DP 2107L)):  

Trasa projektowanego kanału z rur drenarskich przebiega przez istniejące sieci elektryczne, 

teletechniczne, gazowe i wodociągowe. W projekcie brak uzgodnień z gestorami tych sieci. 

Prosimy o zajęcie stanowiska. 

Odpowiedź:  

Przecięcie się projektowanych rur drenarskich z istniejącą infrastrukturą nie jest jednoznaczne 

z występowaniem kolizji. W przedmiarze robót przewidziano zabezpieczenie 100 m sieci 

wodociągowej rura ociepleniową oraz ułożenie rur osłonowych w ilości 100 m. 

 

Pytanie 10 (pytania dotyczą zadania 1 (DP 2107L)):  

W miejscach kolizji z sieciami nie zostało uwzględnione ich zabezpieczenie. Prosimy o 

uwzględnienie tych prac w przedmiarze robót. 

Odpowiedź:  

W pozycji przedmiarowej nr 114 d.13 należy wstawić obmiar 160 m.  

 

Pytanie 11 (pytania dotyczą zadania 1 (DP 2107L)):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie podbudowy z mieszanki niezwiązanej frakcji 

0/31,5 mm, zamiast wykonania warstwy podbudowy z MCE z dowozu? 

Odpowiedź:  

Nie wyrażamy zgody na wykonanie podbudowy z mieszanki niezwiązanej frakcji 0/31,5 mm, 

zamiast wykonania warstwy podbudowy z MCE z dowozu. 

 

Pytanie 12:  

Dotyczy DP2104L: W opisie technicznym nie wskazano frakcji żwiru, z jakiego należy 

wykonać złoże filtrujące w studni chłonnej. Na rysunku oraz w SST wskazano, że należy je 

wykonać z żwiru o frakcjach od 50 do 100 mm. W ocenie Wykonawcy zaproponowany żwir 

ma za dużą frakcję. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie złoża z żwiru o frakcji 8/16 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę frakcji żwirowej. 

 

 

Zamawiający informuje że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert.  

 

Jednocześnie informujemy, że zmianie ulega wzór: Załącznik nr 6 do SWZ Wzór oświadczenia 

składanego w zakresie art. 5k oraz art. 7, ponieważ wcześniej zamieszczony wzór zawierał 

błędną nazwę przedmiotu zamówienia. 

 

Zmianie uległ termin składania ofert. Nowy termin został zawarty w modyfikacji specyfikacji 

warunków zamówienia oraz ogłoszeniu po zmianach. 



 

 

 

Załączniki: 

1/ załącznik nr 6 do SWZ Wzór oświadczenia składanego w zakresie art. 5k oraz art. 7 

2/ modyfikacja SWZ 

3/ ogłoszenie po zmianach  

 


